
S T Á T N Í  O K R E S N Í  A R C H I V   C H E B  

 

Název archivní pom ůcky: Místní národní výbor Skalka  

 

 

Časové rozmezí:   1945-1960 

 

 

Druh archivní pom ůcky:  inventá ř 

 

 

 

Číslo listu JAF:   846 

Eviden ční číslo  pom ůcky: 1424  

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:    Martina Lepší 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místo:    Cheb 

Rok:     2005 



 2 

 
 

OBSAH 
 
 
Úvod…………………………………………………………………………………….3 

 

I.Vývoj p ůvodce fondu………………………………………………………...........3 

II.Vývoj a d ějiny fondu………………………………………………………...........6 

III.Archivní charakteristika fondu…………………………………………………6 

IV.Stručný rozbor  obsahu fondu…………………… ……………………………8 

V.Záznam o uspo řádání fondu a vyhotovení pom ůcky…………………........8 

 

 

 

Příloha č. 1 – prameny a literatura……………………………………………….9 

Příloha č. 2 – seznam použitých zkratek……………………………………….10 

 

 

Inventární seznam……………………………………………………………….....11 

Tiráž............................................... ...................................................................19 

  
  
  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  



 3 

I.Vývoj p ůvodce fondu  

   Dne 5. dubna 1945 byl slavnostně vyhlášen Košický vládní program  novou vládou, 

oficiálně jmenovanou 4. 4. 1945. Vládní program řešil otázku vybudování  nové státní 

správy. Jejím základem se staly národní výbory  (NV). Zásadní strukturu národních výborů 

obsahovala  V. hlava tohoto programu. 

 Podle ústavního dekretu presidenta republiky ze dne 4. 12. 1944 č. 18 Úředního 

věstníku československého o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění 

vydala vláda republiky Československé za podpisu presidenta republiky vládní nařízení č. 

4/45 Sb. ze dne 5. 5. 1945 o volbě a pravomoci národních výborů. Toto vládní nařízení 

doprovodil president předsedovi vlády zvláštním listem, v němž ho upozornil, že národní 

výbory v  českých  zemích se  budou  opírat  o ústavní dekret ze dne  

4. prosince 1944 č. 18 Úředního věstníku čsl.  a o toto vládní nařízení ze dne 5. května 

1945 č. 4/45 Sb.  

 Vládní nařízení č. 4/45 Sb. bylo  změněno vládním nařízením ze dne 7. 8. 1945 č. 

44/45 Sb.  V § 1, odst. 2 bylo určeno:  „Dokud nebudou vydány podrobnější předpisy o 

organizaci národních výborů a jejich jednací řády, určí zatímně vnitřní organizaci 

národních výborů, způsob, jakým vykonávají svou působnost a způsob jednání jejich 

složek ministr vnitra.“ 

Ve vyhlášce ministra vnitra ze dne 24. srpna 1945 č. 45/45 Sb. pak bylo uvedeno 

úplné znění vládního nařízení č. 4/45 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů. V § 1, 

odstavci 1 bylo stanoveno : „Na osvobozeném území Československé republiky buďtež 

vytvořeny místní, okresní a zemské národní výbory  jakožto orgány zastupitelské a orgány 

veřejné správy ve všech jejích oborech.“ V § 2, odstavec 2 se dále praví: „Místní národní 

výbor (MNV) spravuje v obvodu  své působnosti všechny veřejné záležitosti, pokud nejsou 

spravovány jiným veřejným orgánem.“ 

V každé obci se ustavil místní národní výbor (MNV), který vykonával jednak 

pravomoc dosavadního obecního zastupitelstva, obecní rady a starosty, a jednak úkoly, 

které mu byly uloženy zvláštními předpisy. Okresní národní výbory (ONV) v sídlech okresů 

vykonávaly pravomoc dosavadních okresních zastupitelstev, okresních úřadů, okresních 

hejtmanů a dále plnily úkoly uložené jim zvláštními předpisy.  

Místní národní výbory byly podřízeny ONV, ty zemským národním výborům (ZNV) 

a ZNV vládě. Podrobná ustavení o složení, rozsahu a obsahu působnosti národních 

výborů obsahovaly organizační a  jednací řády vydávané v letech 1945-1947. 

  Za národní výbor se považovalo plenární zasedání. To si volilo radu, rada předsedu 

a  jeho  náměstky.  Národní  výbor   také   volil  potřebné  komise,  jejichž  členové  však  



 4 

nemuseli být členy národního výboru. 

 V některých obcích a okresech nemohly být hned po osvobození ustaveny národní 

výbory. Na takovéto případy bylo pamatováno již v ústavním dekretu presidenta republiky 

ze dne 4. prosince 1944. Čl. 4 stanovil : „Pro správu obcí a okresů s většinou obyvatelstva 

státně nespolehlivého jmenují se podle platného práva komisaři popřípadě komise 

správní…..“ Správní komise působily jen přechodně, byly zřizovány pro dočasnou správu 

obcí a byly postupně všude nahrazovány národními výbory. Pravomoc tří až šestičlenné 

místní správní komise  odpovídala pravomoci místního národního výboru. 

 Druhá světová válka v letech 1939 – 1945 rozrušila na území Československé 

republiky skoro celou administrativní síť. Proto  jednou z norem upravujících i právně 

faktický stav a návrat k původním územním jednotkám předmnichovské republiky byl  

dekret presidenta republiky ze dne 27. 10. 1945, č. 121/45 Sb., o územní organizaci 

správy, vykonávané národními výbory. Tento dekret stanovil, že se obnovují správní 

obvody zemí a okresů podle hranic ze dne 29. září 1938, pokud není v tomto dekretu 

stanoveno jinak. Dekret obnovil územní obvody obcí podle stavu 29. září 1938. Důležitým 

ustanovením bylo, že se neobnovovaly osady jako právnické osoby a jako útvary územní 

samosprávy a toto ustanovení se vztáhlo i na osady obsazené v roce 1938 cizí mocí (tzv. 

pohraničí). V dekretu bylo obnoveno ustanovení, že každá změna týkající se obcí 

(sloučení, rozloučení, změna hranic) musí býti vyhlášena v Úředním listě republiky 

Československé (§ 18, odstavec 4).  

Do roku 1948 nenastaly v kompetenci místních národních výborů žádné podstatné 

změny. Jejich pravomoc vyrůstala z bezprostředních úkolů a byla zprvu podvázána 

právními normami většinou prozatímního charakteru. 

  Zpočátku měly národní výbory  pravomoc dokonce i v oblasti soudnictví nebo 

armády. V roce 1948 byl vydán ústavní zákon ze dne 9. května 1948 č. 150/48 Sb. - 

Ústava Československé republiky, podle které se národní výbory dělily na místní, okresní 

a krajské. Národní výbory vykonávaly na území, pro které byly zvoleny, veřejnou správu 

ve všech jejích oborech, zejména obecnou správu vnitřní, kulturní, osvětovou, ochranu 

práce a správu zdravotní a sociální, správu finanční pak podle zvláštních ustanovení. 

Národní výbory měly jako orgány jednotné lidové správy zejména tyto úkoly : chránit a 

posilovat lidově demokratické zřízení, spolupůsobit při plnění úkolů obrany státu, pečovat 

o národní bezpečnost, podporovat udržování a zvelebování  národního majetku, účastnit 

se vypracovávání a provádění jednotného hospodářského plánu, plánovat a řídit 

hospodářské, sociální a kulturní budování v obvodu jejich působnosti, zajišťovat 

předpoklady plynulé zemědělské a průmyslové výroby, starat se o zásobování a výživu  



 5 

obyvatelstva a pečovat o národní zdraví, vykonávat pravomoc trestní v mezích 

stanovených zákonem. Národní výbory byly podřízeny orgánům  moci vládní a výkonné, 

zejména ministru vnitra. 

 Podle vládního nařízení ze dne 8. března 1949 č. 72/49 Sb. mohl být přidělen 

místním národním výborům několika obcí újezdní tajemník. Přidělením újezdního 

tajemníka se neměnilo nic na působnosti těchto místních národních výborů.   

 Ústavním  zákonem  ze  dne  16. září  1953  č. 81/53 Sb. bylo řízení národních 

výborů vyňato z působnosti ministerstva vnitra a národní výbory se podřizovaly  přímo 

vládě republiky Československé. 

 Dne 3. března 1954 byl vydán ústavní zákon č. 12/54 Sb. a  zákon č. 13/54 Sb. o 

národních výborech a zákon č. 14/54 Sb. o volbách do národních výborů. 

  V roce 1960 došlo  k novému členění státu podle zákona 36/60 Sb.,  

o územním členění státu. Z krajů Karlovarského a Plzeňského byl vytvořen Západočeský 

kraj a v něm okresy Domažlice, Cheb, Karlovy Vary, Klatovy, Plzeň – město, Plzeň – jih, 

Plzeň – sever, Rokycany, Sokolov, Tachov. 

   

  

 Obec Skalka leží asi 2 kilometry  severně od Hazlova, na staré stříbro-ašské silnici 

18 km od Chebu. Německy se  nazývala Rommersreuth. První  písemná zmínka o obci 

pochází z roku 1244.  

 V obci byla ustavena Místní správní komise Rommersreuth v roce 1945 a působila  

až do konce roku 1948. Od roku  1949 zahájil svoji činnost Místní národní výbor Skalka, 

který působil až  do  roku1960. 

 Předsedou MSK a MNV  v roce 1948 byl Josef Bořil, v roce 1951  - p. Štír (křestní 

jméno se v písemnostech nevyskytuje), od roku 1952 – František Bořil – do roku 1954,  

v roce 1955 – Viktor Tkáč. Jména předsedů ve výčtu neuvedených se v písemnostech 

fondu nepodařilo zjistit. 

 V obci působily tyto komise: trestní, zemědělská, finanční, rozpočtová, osvětová a 

tyto spolky : výbor žen, MAV NF, sokolská jednota, ČSM. 

 2. 5. 1949 bylo v obci založeno JZD Skalka. Předsedou se stal Jan Filtéš. V roce 

1960 došlo ke sloučení JZD Skalka v jeden celek s JZD Hazlov, Polná a Táborská. JZD 

Hazlov zřídilo  v roce 1960 v obci Skalka výrobní středisko.   

 29. 10. 1953 byla v obci ustavena sokolská jednota. 

 Na základě rozhodnutí ONV v Aši 1. 6. 1954 došlo v obci k otevření mateřské školy. 

  

         



 6 

 Obec Skalka (dle dekretu prezidenta republiky z 27. října 1945 č. 121/45 Sb., o 

územní organizaci správy, vykonávané NV) měla jednu osadu s názvem Otov (Ottengrün).

 Po schválení rady ONV v Aši 8. 4. 1960, podle §4 odst. 2 zákona č. 13/1954 Sb.,  a 

na základě ustanovení §15 odst. 1 vládního nařízení č. 34/1958 Sb., ukončil Místní 

národní výbor Skalka dnem 12. 6.  1960 svoji činnost. Obec byla integrována k MNV 

Hazlov a stala se její osadou.  

O tomto sloučení MNV Skalka  s obcí Hazlov se zmiňuje Statistický lexikon obcí ČSSR 

1982 II. díl. 

   

  II. Vývoj a d ějiny fondu  

  

 Nelze zjistit, jakým způsobem byly u původce uložen písemnosti. 

 Všechny spisy nejsou opatřeny čísly jednacími. Spisové značky se na spisech 

nacházejí ojediněle. Čísla jednací nejsou zachycena ani v podacím protokolu, který se ve 

fondu nachází. 

Písemnosti byly předány dne 22. 4. 1960 do Okresního archivu v Chebu Místním 

národním výborem Skalka a zapsány pod přírůstkovým číslem 83. Jednalo se o 5 kartonů 

spisů  z let 1945 – 1960. 

  Při  zpracování  fondu  846 MNV Skalka  byla nalezena 1 kniha – Hlavní kniha  

z  roku 1945  (0,01 bm) - z provenience MNV Výhledy. Tato kniha byla z fondu č. 846 

MNV Skalka vyjmuta a zařazena do fondu č. 222 MNV Výhledy. 

 Spisy byly v roce 1996  uspořádány Martinou Lepší jako inventární soupis. V roce 

2004 bylo přistoupeno k novému zpracování fondu. 

  

  III. Archivní charakteristika fondu  

 

 Časové rozmezí fondu je 1945 – 1960.  Většina písemností nepokrývá celé období 

působnosti Místního národního výboru Skalka. Některé agendy se ve fondu nevyskytují 

vůbec např. knihy správní, evidenční, písemnosti týkající se dopravy, obchodu a 

cestovního ruchu, potravinářského průmyslu, lesního hospodářství, myslivosti a rybářství, 

ochrany životního prostředí, zdravotnictví a sociální péče, kultury, sportu a tělovýchovy a 

církevních záležitostí. Ostatní agendy jsou zachovány torzovitě. Např.  zápisy ze schůzí 

rady jsou z let 1948,1951 - 1955 (inv.č. 6) a zápisy ze schůzí veřejných z  let 1953 - 1955  

(inv.č. 7), zápisy ze schůzí pléna 1952 - 1954 (inv.č. 5), písemnosti týkající se voleb  z let 

1954 - 1955 (inv.č. 2-3), záležitosti členů MNV z roku 1953 (inv.č.12), evidence 

obyvatelstva z roku 1955 (inv.č. 19), rozpočty z let 1946 - 1953 (inv.č. 25). 



 7 

  

 

 Fyzicky je fond zachovalý. 

 V průběhu pořádacích prací nebyl vyskartován žádný materiál.  

 Většina písemností fondu MNV Skalka je v kategorii č. II. Zápisy ze schůzí pléna, 

rady a veřejných (inv.č. 5, 6, 7) jsou zařazeny v kategorii č. I.  

 Inventář byl zpracován podle pořádacího schématu, který  zpracovala Archivní 

správa ministerstva vnitra ČR ve spolupráci se zlínským archivářem Vladimírem 

Štroblíkem.  

  Zpracovatelka jej použila proto, že je doporučen zejména pro ty případy, kdy se  

původce fondu neřídil žádnou spisovou normou. 

 

   

  Popis členění inventárního seznamu 

  

A. Spisový materiál       časový rozsah   inv. č.  

a) registraturní pomůcky      1954   1  

b) spisy 

 - statutární záležitosti, organizace, kontrola  1948-1955  2-12 

 - vnitřní správa a ochrana veřejného pořádku  1950-1953  13-18 

 - evidence obyvatelstva, matriční záležitosti  1952-1955  19-21 

 - finance a plánování     1946-1955  22-29 

 - územní plánování a výstavba obce   1953-1954  30 

 - místní hospodářství     1951   31 

 - pracovní síly      1955   32 

 - zemědělství  1947-1959              33-55 

 - vodní hospodářství     1953-1954  56-57 

 - školství       1950-1954  58-59 

  

B. Účetní materiál  

a) knihy        1945-1960              60-75 

 

 

 

 

 



 8 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu  

  

 Po jazykové stránce je fond český. 

 Materiál fondu umožňuje studium chodu veřejné správy  a  poměrů v pohraniční 

obci nejen v prvních letech po skončení druhé světové války, ale až do roku 1960. 

 

    

 

V. Záznam o uspo řádání fondu a vyhotovení pom ůcky  

 

  Úvod napsala, fond uspořádala a inventární seznam sestavila v roce 2004 

Martina Lepší ve Státním okresním archivu v Chebu. 

 

 

 

30. 8. 2005                                                             Martina Lepší 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 



 9 

 

Příloha č. 1  - Prameny a literatura 

 

- Ústavní dekret presidenta republiky č. 18 Úř. věst. čsl. ze dne 4. prosince 1944 o 

národních výborech a Prozatímním národním shromáždění (kap. I.) 

-  Vládní nařízení ze dne 5. května 1945, č. 4/45 Sb. o volbě a pravomoci národních 

výborů (kap. I.) 

-  Vládní nařízení č. 44/45 Sb. ze dne 7. srpna 1945, kterým se mění vládní nařízení 

č. 4/45 Sb. ze dne 5. května 1945 o volbě a pravomoci národních výborů (kap. I.) 

-  Vládní nařízení č. 121/45 Sb. ze dne 13. 11. 1945 o územní organizaci správy, 

vykonávání NV (kap. I.)  

- Ústavní zákon č. 150/48 Sb. ze dne 9. května 1948 - Ústava Československé    

republiky (kap. I.) 

-  Vládní nařízení č. 72/49 Sb. ze dne 8. března 1949 o újezdních tajemnících (kap. I.) 

- Ústavní zákon č. 81/53 Sb. ze dne 16. září 1953 o řízení národních výborů vládou 

(kap. I.) 

-  Ústavní zákon č. 12/54 Sb. ze dne 3. března 1954 o národních výborech   

 (kap. I.) 

- Zákon č. 13/54 Sb. ze dne 3. března 1954 o národních výborech  (kap. I.) 

-  Zákon č. 14/54 Sb. ze dne 3. března 1954 o volbách do národních výborů    (kap. I.) 

- Vládní nařízení č. 36/1960 Sb. §17 ze dne 9. 4. 1960  o územním členění státu 

(kap. I.) 

- Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850-1970, I. – II. díl, Praha  1978 (kap. I.) 

- Statistický lexikon  obcí ČSSR 1982, II. díl, Praha  1984 (kap.I.) 

–   Seznam obcí ČSR 1960, vydalo ministerstvo vnitra, Praha 1960 (kap.I) 

 

 

 

 
 

 

 

 



 10 

 

Příloha č. 2 - Seznam použitých zkratek 

 

ČSM-  Český svaz mládeže 

k.ú –   katastrální území 

MAV NF- místní akční výbor Národní fronty 

MHJ-  místní hasičská jednota 

MNV – místní národní výbor 

MO KSČ- místní organizace Komunistické strany Československa 

MSK –  místní správní komise 

NV –   národní výbor 

ONV –  okresní národní výbor 

OSK –  okresní správní komise 

ZNV –  Zemský národní výbor 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Inv.č.  Obsah     Čas. rozsah Kn. 

 

  A.SPISOVÝ MATERIÁL  

 a) registraturní pomůcky 

 

1  Podací protokol   14. 1. 1954 – 7. 6. 1954   1954  R1 

 

    

Inv.č.  Obsah Čas. rozsah       Kart. 

b) spisy 

 

Statutární záležitosti, organizace, kontrola 

      Volby 

 

2  Volby do Národního shromáždění    1954   1 

3  Volby do národních výborů      1954,1955  1 

 

Organizace činnosti národního výboru 

  

4  Zpráva o činnosti MNV      1952,1954  1 

5  Zápisy ze schůzí pléna a rady MNV    1952-1954  1 

6  Zápisy ze schůzí rady MNV      1948-1955  1 

7  Zápisy z veřejných schůzí MNV     1953-1955  1 

8  Plány práce rady a pléna MNV     1952-1955  1 

9  Přehled a seznam členů jednotlivých komisí   [1955]  1 

10  Hodnocení soutěže mezi MNV Skalka a MNV Krásná 

  v okrese Aš        1952   1 

11  Konečné hlášení obce o výsledku podpisové akce 

   k výzvě Světové rady míru     1955   1 

 

  

 

 

 

 

 



 12 

Inv.č.  Obsah Čas. rozsah       Kart. 

 

   Funkcionáři, pracovníci aparátu NV, podniků a zařízení NV  

 

12  Záležitosti členů MNV:  

  - výplatní seznamy        1953   1 

   

 
 

 Vnit řní správa a ochrana ve řejného po řádku 

 Spolupráce se společenskými organizacemi, organizacemi Národní fronty a spolky 

 

13  Ustavení Sokolské jednoty v obci Skalka – seznam členů 1953   1 

14  Seznam členů MO KSČ      [1950]  1 

15  Seznam členů MHJ      [1950]  1 

16  Seznam členů ČSM      [1950]  1 

17  MAV NF : 

  - seznam členů       [1950]  1 

  - zápis ze schůze       [1950]  1 

  - plán schůzí        [1950]  1 

 

 

   Bezpečnost, ochrana veřejného pořádku 

18  Trestní řízení: 

  - trestní listy        1950   1 

   

   

  

Evidence obyvatel, matri ční záležitosti 

Evidence obyvatel a sčítání lidu 

 

19  Evidence a hlášení obyvatelstva: 

  - seznamy  obyvatel (Čechů)      1955   1 

   

    

 



 13 

Inv.č.  Obsah Čas. rozsah       Kart. 

       

      Státní občanství 

 

20  Výměr p. Alžběty Zenefelsové  o vrácení čsl. 

  státního občanství       1952   1 

 

 

Matriční záležitosti 

 

21  Matriční doklady: 

  - oznámení o úmrtí       1952   1 

  - oznámení o narození      1953-1955  1 

  - oznámení o uzavření manželství    1954   1 

  

 
Finance a plánování 

 
Evidence a správa majetku 

 
22  Žádost uchazeče o příděl domku odeslaná 

  na MNV – popis a ocenění rodinného domku 

  č.p. 13        1949   1 

   

Finanční hospodaření 

 

23  Zápisy o převedení obecní pokladny MNV Skalka  1948,1949  1 

24  Výkazy o finančním hospodaření MNV    1951,1955   1 

25  Rozpočty : 

  - obce        1946-1953  1 

  - dobrovolného hasičského sboru    1946,1948  1 

26  Účetní závěrka obce      1952   1 

 

 

 

 



 14 

Inv.č.  Obsah Čas. rozsah  Kart. 

 

Místní daně a poplatky 

 

27  Daň domovní: 

  - seznam výměru daně z budov nepronajatých v obci 1954,1955  1 

 

Plánování 

28  Akce 5M:  

  - žádosti o investice na opravu budov    1952   1 

  - změna investorů v rámci akce 5 M    1952   1 

  - rozpisy prací       1952-1954  1 

29  Plán akční        1954   1 

 

Územní plánování a výstavba obce 

 

30  Hlášení a schválení demolic     1953-1954  1 

 

Místní hospodá řství 

 

Bytové hospodářství 

 

31  Seznam neobydlených domů způsobilých po  

  opravě k bydlení       1951   1 

 

      Pracovní síly 

 

32  Pracovní síly: 

  - výkazy JZD o pracovnících     1955   1 

   

  

     
 



 15 

Inv.č.  Obsah Čas. rozsah       Kart. 

Zemědělství 

 

Organizace zemědělských závodů 

 

33  Pracovní výkazy o provedení žní     1951   2 

34  Patronátní smlouva uzavřená mezi ONV Aš a JZD Skalka 1952   2 

35  Zápisy ze společných schůzí představenstva 

  JZD Skalka a MNV Skalka     1952-1955  2 

  

Zemědělská výroba 

 

36  Obecní rozpisové sumáře      1952-1953  2 

37  Statistická šetření ploch kultur a osevu: 

  - závodové listy – soupis ploch kultur, 

 řazeno abecedně podle  hospodářů 

   D – K        1951   2

  - sběrný list o plochách osevu     1951   2 

  - obecní přehledy o plochách kultur    1951-1954  2 

  - obecní přehledy o plochách osevu     1951-1955  2 

  - sběrné listy o plochách kultur     1952,1954  2 

38  Plány rostlinné výroby – výnosy, tržba    1951   2 

39  Obecní přehled  - soupis ovocných stromů a keřů  1953   2 

40  Výkazy o živočišné výrobě     1953-1959  2 

41  Soupisy hospodářských zvířat: 

  - soupisový list – přehled o počtu hospodářských 

 zvířat        1949   2 

  - sběrné listy – přehled o počtu     1951-1955  2 

  - obecní přehledy – soupisy prasat, skotu a ovcí  1953-1955  2 

42  Evidence živočišné výroby  - blok AII, řazeno abecedně 

  podle zemědělců B, D, J, Š, Z     1951-1955  2 

43  Plány živočišné výroby – výnosy, tržba    1952   2 

44  Obecní výkaz o včelařství      1952   2 

45  Veterinární opatření nařízené v obci    [1953]  2 



 16 

Inv.č.  Obsah Čas. rozsah    Kart. 

 

Zemědělská půda 

 

46  Evidence půdy: 

  - pozemnostní archy, řazeno podle č.p. 11, 14, 20, 

   21, 22, 32, 38, 47, 50, 51, 52, 58    1947   2 

  - evidence půdy – přehledy o výměře půdy a stavech 

 hospodářského zvířectva, řazeno abecedně B – Z  1950   2 

47  Usedlosti: 

  - zápisy z jednání mezi JZD Skalka a MNV Skalka o  

 předání usedlostí č. p. 4, 10, 12, 17, 26, 42   1950,1955  2         

  - rozhodnutí Státního notářství v Aši o prodeji osídlených 

usedlostí č. p. 6, 10      1954  2 

48  Konfiskace zemědělského majetku: 

  - převody vlastnictví zemědělského majetku Národního  

   pozemkového fondu při ministerstvu zemědělství  

   v Karlových Varech – přídělová listina pro obec 

   Rommersreuth       1947   2 

49  Výměr o přikázání  do povinného pachtu půdy  

  ve výměře 5 ha v k. ú. Skalka     1953   2 

 

 

Povinné dodávky a výkup zemědělských produktů 

 

50  Smlouvy o výrobě a dodávkách zemědělských 

  výrobků, řazeno abecedně  B – T    1950,1952  2 

51  Plán výroby a výkupu živočišné produkce   1951   2 

52  Seznamy zemědělských závodů JZD, jejich členů,  

  jednotlivě hospodařících rolníků a ostatních osob 

  podléhajících povinné dodávce zemědělských výrobků 1952-1953   2 

 

 

 

 



 17 

Inv.č.  Obsah Čas. rozsah       Kart. 

 

53  Výměry povinných dodávek zrnin, brambor, sena,  

  slámy, masa, vlny, mléka a vajec    1953-1955  2 

54  Přehledy o plnění dodávek živočišné a rostlinné 

  výroby       1954-1955  2 

55  Dodávkové normy a plán kontraktace    1955-1956  2 

 

Vodní hospodá řství 

 

56  Zápis o hygienickém – epidemiologickém průzkumu  

  studní vyskytujících se v obci     1953   2 

57  Zápis o rozboru vody studny domu  č. p. 25   1954   2

   

 

 

Školství 

 

58  Otevření mateřské školky v obci, na základě šetření 

  provedeného okresním školním inspektorem a po 

  rozhodnutí ONV v Aši      1954   2 

59  Osvětová beseda: 

  - seznam členů       [1950]  2 

  - plán práce        [1950]  2 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

Inv.č.  Obsah Čas. rozsah         Kn. 

 

B. ÚČETNÍ MATERIÁL  

    a) knihy  

 

60  Kniha příjmů        1952-1953   K1 

61  Kniha příjmů        1954  K2 

62  Kniha příjmů        1955  K3 

63  Kniha příjmů        1956  K4 

64  Kniha příjmů        1957  K5 

65  Kniha příjmů        1958-1959   K6 

66  Kniha výdajů       1952-1953   K7 

67  Kniha výdajů       1954  K8 

68  Kniha výdajů       1955  K9 

69  Kniha výdajů       1956  K10 

70  Kniha výdajů       1957  K11 

71  Kniha výdajů       1958  K12 

72  Kniha výdajů       1960  K13 

73  Kniha pohledávek       1959  K14 

74  Pokladní deník       1945-1948   K15 

75  Pokladní deník       1949  K16 

 

 

 



 19 

        

 

Název archivní pomůcky:   Místní národní výbor Skalka 

 

Časové rozmezí:    1945-1960 

 

Počet evidenčních jednotek:  19 

Z toho : knihy    16 
  podací protokol  1 
  kartony   2 
   
 

 

Počet inventárních jednotek:  75 

 

Rozsah fondu v bm:   0,30  

 

Stav ke dni:     30.8. 2005 

 

 

 

 

Fond zpracoval:    Martina Lepší 

 

Pomůcku sestavil:    Martina Lepší 

 

Počet stran:     19 

 

Počet kusů:     5 

 

 

Pomůcku schválil:    PhDr. Jaromír Boháč 

      30. 8. 2005 – č.j. SOAP/02-0541/05-16 

 

 

 



Nová tiráž - GI 2012–2013 

 

Název archivní pomůcky:  Místní národní výbor Skalka 

Značka archivního fondu:  MNV Skalka 

Časový rozsah fondu:   1945 - 1960 

Počet inventárních jednotek:  75 

Počet evidenčních jednotek:  19 (16 úředních knih, 1 podací protokol, 2 kartony) 
 
 

Rozsah fondu v bm:   0,37 

Stav ke dni:    1. 11. 2012 

Vypracoval:    J. Seabornová 

 


